АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ПОСЕЛОК МСТЕРА

ВЯЗНИКОВСКОГО РАЙОНА ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 10.05.2023                                                                                               №     170

 Об определении мест для массового
отдыха населения на территории
муниципального образования поселок
Мстера Вязниковского района

В соответствии с Водным кодексом Российской Федерации,

постановлением Губернатора Владимирской области от 20.09.2007 № 695 «Об
утверждении Правил охраны жизни людей на водных объектах во
Владимирской области» и для обеспечения охраны жизни людей на водных
объектах на территории муниципального образования поселок Мстера
постановляю:

1.  Установить  период купального сезона на территории муниципального
образования поселок Мстера Вязниковского района Владимирской области с 1
июня по 31 августа 2023 года.

2. На   период  купального сезона определить место массового отдыха
населения муниципального образования поселок Мстера:

- на реке Мстерка в районе, примерно в 50 м от границы дома №1-в, ул. 2
Набережная, п. Мстера.

3. Запретить купание граждан в месте для массового отдыха населения на
реке Мстерка в районе, примерно в 50 м от границы дома №1-в, ул. 2
Набережная, п. Мстера до завершения и приемки работ по благоустройству
общественной территории «Место отдыха у реки» ул. 2-я Набережная п.
Мстера.

 4. Запретить купание в неустановленных и необустроенных в целях
безопасности  местах на водоемах расположенных на территории
муниципального образования поселок Мстера.

5. Начальнику МКУ «Управление хозяйством муниципального
образования поселок Мстера»   до начала купального сезона:

2

5.1.   В местах для массового отдыха населения развернуть спасательные
посты с необходимым оборудованием и снаряжением

5.2. Заключить договора с лицами, получившими допуск по спасению
граждан на водных объектах на период с 01.06.2023 года по 31.08.2023 года
включительно.

5.3. Организовать дежурство спасателей и контроль за работой
спасательных постов.

5.4. Организовать установку информационных знаков о запрете купания
населения в неустановленных местах.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за
собой.

7. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования.

Глава местной администрации                                                  А.В. Кресов

	АДМИНИСТРАЦИЯ муниципального образования
	поселок Мстера
	ВязникОВСКОГО РАЙОНА Владимирской области

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е